**טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (פטור מחובת רישוי)
(הוראת שעה), התשע"ח-2017**

בתוקף סמכותי לפי סעיף 13(ב) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים),
התשע"ו-2016 (להלן – החוק), ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

הגדרה 1. בתקנות אלה -

"תפעול עסקאות אשראי" – כל שירות או פעולה המבוצעים בין נותן אשראי
למקבל אשראי במסגרת עסקת אשראי, לרבות גביית כספים ומענה לפניית
בקשר למתן האשראי.

פטור מחובת רישוי 2. חובת רישוי לפי סעיף 12 לחוק למי שעיסוקו במתן אשראי, לא תחול על אלה
למתן אשראי – לעניין עיסוק כאמור:

(א) תאגיד, שהתאגד במדינה החברה בארגון ה-OECD, המחזיק
ברישיון בנק מאת רשות פיקוח במדינה החברה בארגון ה-OECD.

(ב) תאגיד, הנמצא בשליטת תאגיד המנוי בתקנת משנה (א), המחזיק
ברישיון למתן אשראי מאת רשות פיקוח במדינה החברה בארגון ה-
OECD.

(ג) תאגיד שמתקיימים בו כל אלה:

(1) כל אמצעי השליטה בו מוחזקים על ידי בעל רישיון מורחב
למתן אשראי (בתקנת משנה זו – בעל השליטה);

(2) הוא עוסק בשני אלה בלבד:

(א) רכישת עסקאות אשראי שנעשו על ידי בעל
השליטה, מאת בעל השליטה;

(ב) הנפקת תעודות התחייבות כהגדרתן בסעיף 35א
לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, ובלבד שסך הערך
הנקוב של תעודות ההתחייבות, שהנפיקו התאגיד, בעל
השליטה או תאגידים דומים אחרים שבשליטתו, לא יעלה
על התקרה כמשמעותה בסעיף 21(ב)(8)(א) לחוק הבנקאות
(רישוי), התשמ"א-1981;

(3) תפעול עסקאות האשראי, האמורות בפסקה (2)(א), נעשה
על ידי בעל השליטה בלבד, ויחולו עליו לעניין זה כל הוראות
החוק, כאילו הוא נותן האשראי בקשר לעסקאות האמורות.

(ד) שותפות כהגדרתה בפקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה-1975, או שותפות חוץ כהגדרתה בסעיף 74 לפקודה האמורה, שמתקיימים בה כל אלה:

(1) היא הוקמה לצורך השקעה במיזם מסוים והיא עוסקת במיזם זה בלבד;

(2) השותף הכללי בשותפות הוא בעל רישיון מורחב למתן אשראי.

(ה) תאגיד שמתקיימים בו כל אלה:

(1) הוא משמש אך ורק לצורך גיוס כספים מאת משקיעים, והשקעתם במיזם מסוים ובמיזם זה בלבד;

(ז) מי שעיסוקו במתן אשראי לתאגידי עסקים, אשר עיקר עיסוקם הוא במחקר ופיתוח או ייצור של מוצרים או תהליכים חדשניים ועתירי ידע, ושהסיכון בהשקעה בהם גבוה מהמקובל בהשקעות אחרות - לעניין מתן אשראי לתאגידי עסקים כאמור.

(ח) אגודה אשר סווגה על ידי רשם האגודות השיתופיות, בהתאם לתקנות האגודות השיתופיות (סוגי אגודות), התשנ"ה-1995 (בתקנה זו – תקנות האגודות השיתופיות), בסיווג של מושב עובדים או כפר שיתופי, לעניין מתן אשראי לחבריה או לתאגידים שבשליטתה;

(ט) אגודה שכל חבריה הם אגודות להתיישבות, כהגדרתה בסעיף 13(א)(17) לחוק, או אגודות שסווגו בהתאם לתקנות האגודות השיתופיות בסיווג של מושב עובדים, כפר שיתופי או אגודה חקלאית, או תאגידים שבשליטתן המלאה, לעניין מתן אשראי לחבריה, לחברי חבריה או לתאגידים שבשליטת חבריה.

חובת רישוי לפי סעיף 12 לחוק למי שעיסוקו במתן שירות בנכס פיננסי, לא תחול על אלה – לעניין עיסוק כאמור:

3. פטור מחובת רישוי למתן שירות בנכס פיננסי

(א) תאגיד כאמור בתקנה 2(א) או (ב);

(ב) סוכן ביטוח כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981, לעניין החזקת כספים שגבה ממבוטחים בחשבון נפרד, שינוהל על ידו כנאמן של מבטח כהגדרתו בחוק האמור, בהתאם להוראות שניתנו לפי סעיף 30(1) לחוק האמור;

(ג) מי שעוסק במתן שירותי תפעול כהגדרתם בסעיף 3(ג) בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ושירותי סליקה פנסיוניים), התשס"ה-2005 - לעניין מתן שירותי תפעול כאמור;

(ד) אחד מן המנויים להלן, המנהל נכסים פיננסיים בחשבון נאמנות עבור לקוחותיו - לעניין ניהול נכסים פיננסיים כאמור:

(1) עורך דין ;

(2) רואה חשבון ;

(3) מי שמונה כנאמן לפי חוק או לפי החלטת בית משפט ;

(4) עוסק אחר שעליו הורה המפקח.

(ה) בית מלון כהגדרתו בחוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976, המחזיק ברישיון עסק לעניין אירוח ולינה בהתאם להוראות צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג-2013, לעניין עסקה להמרת מטבע (להלן – עסקת המרה), שמתקיימים בה כל אלה :

(1) עסקת ההמרה נעשתה עבור אורח בית המלון המתאכסן במלון לפחות ללילה אחד, שהוא תושב זר ;

(2) שווי אחד מהמטבעות שהומרו במסגרת עסקת ההמרה אינו עולה על 250 דולר אמריקאי ליום, לכל אורח.

תחילה 4. (א) תחילתן של תקנות אלה ביום פרסומן.

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), תחילתה של תקנה 3, ביום י"ח בסיון התשע"ח (1 ביוני 2018).

תוקף 5. תוקפן של תקנות אלה עד ליום ג' בטבת התש"פ (31 בדצמבר 2019).

התשע"ח \_\_\_\_\_
(2017 \_\_\_\_\_)
(חמ .....)

משה כחלון

שר האוצר

## כללי

ביום 1 באוגוסט 2016 פורסם חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, (להלן – **החוק** או **חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים**), העוסק, בין השאר, בקביעת אסדרה ופיקוח על גופים שאינם תאגידיים בנקאיים או גופים מוסדיים, הפועלים בתחום מתן אשראי חוץ-מוסדי ובמתן שירותים פיננסיים.

חשיבות האסדרה של תחומים אלה נעוצה בצורך כלכלי-חברתי לפתח שירותים פיננסיים חוץ-מוסדיים, לרבות אפיקי אשראי חוץ-מוסדיים למשקי בית, לעסקים קטנים ולעסקים בינוניים.

כיום פועלות בישראל קבוצות בנקאיות זרות, הכוללות תאגידיים זרים בעלי רישיון בנק ממדינת חוץ ותאגידיים נוספים בשליטתם (להלן יחד – **בנקים זרים**), באמצעות נציגויות או סניפים, העוסקים בין היתר במתן אשראי בסכומים גבוהים לעסקים בישראל, כחלופה לאשראי הניתן על ידי בנקים ישראלים. פעילותם של בנקים אלו אינה מחייבת בהכרח קבלת רישיון בנק לפי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, ועל כן לעיתים אינם נכללים ברשימת הגופים הפטורים מחובת רישוי שבסעיף 13 לחוק.

על מנת לשמור על עניינם של לקוחות הבנק הזר בישראל ולוודא, כי העיסוק במתן אשראי מבוצע בסטנדרט נאות, מוצע לפטור מחובת רישוי רק תאגידיים בקבוצות בנקאיות שהתאגדו במדינה החברה בארגון ה-OECD, וניתן להם רישיון בנק או רישיון לעסוק במתן אשראי על ידי מדינה החברה בארגון ה-OECD.

לפיכך מוצע לקבוע, כי מתן עסקאות אשראי, העומדות על סכום הגבוה מ-10 מיליון ₪ לתאגיד עסקי, לא יהיה טעון רישוי. עם זאת, מוצע לפטור רק גופים, העוסקים במתן הלוואות כאמור לתאגידים עסקיים, ולא לקבוצות רכישה, המגלמות בתוכן הלוואות פרטניות ליחידים. לעניין זה, מוצע לקבוע הגדרה לקבוצות רכישה, הנסמכת על ההגדרה של קבוצות רכישה בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963.

## לתקנת משנה (ז)

מוצע לקבוע פטור מחובת רישוי להשקעות בחברות הזנק (חברות "סטארט-אפ"), הפועלות בעולם ההיי-

טק. חברות אלו הן מחוללות צמיחה משמעותית במשק הישראלי. כדי לעודד את פעילותן ואת צמיחתן, ובשל תכליות החוק, שמשקלן נמוך ביחס לחברות אלה, מוצע שלא לחייב ברישוי מי שעיסוקו אך ורק במתן אשראי לחברות אלה.